
〔競争入札によるもの〕 審査対象期間 部局名

物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争等の別
（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考
審議対
象抽出

公共調達審査会
審議結果状況（所見）

1 平成27年度物品等の運送業務委託契約

支出負担行為担当官
島根労働局総務部長
宮本　淳子
松江市向島町134-10

平成27年4月1日
佐川急便株式会社
京都府京都市南区鳥
羽角田町68

一般競争入札 1,507,709 867,834 57.6
入札２者
サイズ・地域毎
単価契約

○ 所見なし

2
平成27年度浜田・出雲・雲南公共職業安
定所で使用する電気の需給契約

支出負担行為担当官
島根労働局総務部長
宮本　淳子
松江市向島町134-10

平成27年4月1日

伊藤忠エネクス株式会
社　電力・ユーティリ
ティ事業本部
東京都港区虎ノ門2-
10-1

一般競争入札 4,219,677 3,618,291 85.7
入札５者
施設毎、月別単
価契約

○ 所見なし

3
平成27年度川本地方合同庁舎で使用す
る電気の需給契約

支出負担行為担当官
島根労働局総務部長
宮本　淳子
松江市向島町134-10

平成27年4月1日
株式会社Ｆ－Ｐｏｗｅｒ
東京都港区六本木1-
8-7

一般競争入札 1,252,851 1,095,872 87.5

入札５者
月別単価契約
連名契約
支出負担行為担当官
松江地方検察庁検事正

4
平成27年度島根労働局機械警備業務委
託契約（浜田労働基準監督署外5施設）

支出負担行為担当官
島根労働局総務部長
宮本　淳子
松江市向島町134-10

平成27年4月1日
セコム山陰株式会社
島根県松江市北陵町
34

一般競争入札 4,508,460 2,474,064 54.9 入札１者 ○ 所見なし

5
平成27年度島根労働局官用自動車車検
等業務委託契約

支出負担行為担当官
島根労働局総務部長
宮本　淳子
松江市向島町134-10

平成27年4月1日
島根トヨペット株式会社
島根県松江市西津田
3-2-7

一般競争入札 1,154,912 858,816 74.4
入札１者
車種別項目毎
単価契約

○ 所見なし

6
平成27年度島根労働局他県内各庁舎の
清掃業務委託契約

支出負担行為担当官
島根労働局総務部長
宮本　淳子
松江市向島町134-10

平成27年4月1日

島根県ビルメンテナン
ス協同組合
島根県松江市千鳥町
26-1

一般競争入札 6,818,873 5,872,583 86.1 入札２者 ○
500万以上

所見なし

7
平成27年度自動車用燃料【普通ガソリ
ン】の購入契約（単価契約）

支出負担行為担当官
島根労働局総務部長
宮本　淳子
松江市向島町134-10

平成27年4月1日
島根県石油協同組合
島根県松江市西嫁島
3-5-25

一般競争入札 ＠130円/ℓ ＠129円/ℓ 99.2

入札１者
単価契約
予定調達総額
2,182,300円

島根労働局平成２７年４月１日　～　平成２７年６月３０日契約締結分

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果　（物品・役務等）



〔競争入札によるもの〕 審査対象期間 部局名

物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争等の別
（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考
審議対
象抽出

公共調達審査会
審議結果状況（所見）

島根労働局平成２７年４月１日　～　平成２７年６月３０日契約締結分

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果　（物品・役務等）

8
平成27年度プリンター等の消耗品（リ
コー）購入契約（単価契約）

支出負担行為担当官
島根労働局総務部長
宮本　淳子
松江市向島町134-10

平成27年4月1日
株式会社松文オフテッ
ク
島根県松江市苧町6

一般競争入札 2,408,933 1,952,813 81.1
入札３者
品目毎単価契
約

○ 所見なし

9
平成27年度プリンター等の消耗品（その
他）購入契約（単価契約）

支出負担行為担当官
島根労働局総務部長
宮本　淳子
松江市向島町134-10

平成27年4月1日
株式会社太閤堂
島根県松江市東津田
町398-1

一般競争入札 1,015,103 844,776 83.2
入札１者
品目毎単価契
約

10
平成27年度におけるコピー用紙の購入
契約（単価契約）

支出負担行為担当官
島根労働局総務部長
宮本　淳子
松江市向島町134-10

平成27年4月1日

株式会社加藤紙店松
江支店
島根県松江市西嫁島
1-4-14

一般競争入札 4,270,350 3,836,827 89.8
入札４者
品目毎単価契
約

○ 所見なし

11
平成27年度電子複写機・複合機（リコー
製）の保守業務委託契約
（単価契約）

支出負担行為担当官
島根労働局総務部長
宮本　淳子
松江市向島町134-10

平成27年4月1日
株式会社松文オフテッ
ク
島根県松江市苧町6

一般競争入札 1,097,180 1,097,180 100.0
入札１者
機種毎単価契
約

12

平成27年度電子複写機・複合機（富士ゼ
ロックス製）の保守業務委託契約
（単価契約）

支出負担行為担当官
島根労働局総務部長
宮本　淳子
松江市向島町134-10

平成27年4月1日
株式会社ミック
島根県松江市学園南
2-10-14

一般競争入札 2,015,876 2,011,496 99.8
入札１者
機種毎単価契
約

13

平成27年度電子複写機・複合機（コニカミ
ノルタ製他）の保守業務委託契約
（単価契約）

支出負担行為担当官
島根労働局総務部長
宮本　淳子
松江市向島町134-10

平成27年4月1日
株式会社太閤堂
島根県松江市東津田
町398-1

一般競争入札 1,247,529 1,247,529 100.0
入札１者
機種毎単価契
約

14
平成27年度事務用消耗品・衛生用品の
購入契約（単価契約）

支出負担行為担当官
島根労働局総務部長
宮本　淳子
松江市向島町134-10

平成27年4月1日
株式会社太閤堂
島根県松江市東津田
町398-1

一般競争入札 4,776,594 3,747,281 78.5
入札５者
品目毎単価契
約

○ 所見なし



〔競争入札によるもの〕 審査対象期間 部局名

物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争等の別
（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考
審議対
象抽出

公共調達審査会
審議結果状況（所見）

島根労働局平成２７年４月１日　～　平成２７年６月３０日契約締結分

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果　（物品・役務等）

15
平成27年4月～平成28年3月における雇
用保険受給資格者に対する就職支援セ
ミナー委託契約

支出負担行為担当官
島根労働局総務部長
宮本　淳子
松江市向島町134-10

平成27年4月9日

株式会社ファーストボ
イス
広島県広島市南区宇
品西5-11-１－1401

一般競争入札 5,462,160 4,870,584 89.2 入札２者 ○ 所見なし

16
平成27年度松江公共職業安定所で使用
するレンタカー賃貸借契約（単価契約）

支出負担行為担当官
島根労働局総務部長
宮本　淳子
松江市向島町134-10

平成27年4月1日

ニッポンレンタカー中
国株式会社
島根県松江市朝日町
589-1

一般競争入札 2,614,140 2,030,400 77.7
入札３者
単価契約 ○ 所見なし

17
平成27年度出雲公共職業安定所で使用
するレンタカー賃貸借契約（単価契約）

支出負担行為担当官
島根労働局総務部長
宮本　淳子
松江市向島町134-10

平成27年4月1日

タイムズモビリティネッ
トワークス株式会社
広島県広島市中区鉄
砲町7-18

一般競争入札 956,026 820,800 85.9
入札１者
単価契約

18
平成27年度生涯現役社会実現環境整備
事業委託契約

支出負担行為担当官
島根労働局総務部長
宮本　淳子
松江市向島町134-10

平成27年4月1日
一般社団法人島根県
経営者協会
松江市母衣町55-4

一般競争入札 5,095,649 4,767,008 93.6 入札１者

19
平成27年度シニアワークプログラム地域
事業委託契約

支出負担行為担当官
島根労働局総務部長
宮本　淳子
松江市向島町134-10

平成27年4月1日

公益社団法人島根県
シルバー人材センター
連合会
島根県松江市西川津
町825-2

一般競争入札 23,655,457 23,436,000 99.1 入札１者 ○
500万以上

所見なし

20 平成27年度一体的実施事業委託契約

支出負担行為担当官
島根労働局総務部長
宮本　淳子
松江市向島町134-10

平成27年4月1日
一般社団法人島根県
経営者協会
松江市母衣町55-4

一般競争入札 21,794,012 20,811,922 95.5 入札１者 ○
500万以上

所見なし

21
平成27年度若年者地域連携事業委託契
約

支出負担行為担当官
島根労働局総務部長
宮本　淳子
松江市向島町134-10

平成27年4月1日

公益財団法人ふるさと
島根定住財団
島根県松江市朝日町
478-18

一般競争入札 24,993,956 24,941,088 99.8 入札１者 ○
500万以上

所見なし



〔競争入札によるもの〕 審査対象期間 部局名

物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争等の別
（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考
審議対
象抽出

公共調達審査会
審議結果状況（所見）

島根労働局平成２７年４月１日　～　平成２７年６月３０日契約締結分

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果　（物品・役務等）

22

平成27年度人材不足分野における人材
確保のための雇用管理改善促進事業
（啓発実践コース）委託契約（介護分野）

支出負担行為担当官
島根労働局総務部長
宮本　淳子
松江市向島町134-10

平成27年5月20日

公益財団法人介護労
働安定センター
東京都荒川区荒川7-
50-9

一般競争入札 7,395,141 7,200,040 97.4 入札１者 ○
500万以上

所見なし

23

平成27年度人材不足分野における人材
確保のための雇用管理改善促進事業
（啓発実践コース）委託契約（建設分野）

支出負担行為担当官
島根労働局総務部長
宮本　淳子
松江市向島町134-10

平成27年6月1日
一般社団法人島根県
経営者協会
松江市母衣町55-4

一般競争入札 7,917,429 6,452,706 81.5
入札１者
再度入札

○
500万以上

所見なし

24
平成２７年度一般定期健康診断及び特
殊健康診断にかかる単価契約

支出負担行為担当官
島根労働局総務部長
宮本　淳子
松江市向島町134-10

平成27年6月19日

公益財団法人島根県
環境保健公社
島根県松江市古志原
1-4-6

一般競争入札 3,620,804 3,045,924 84.1
入札１者
検査項目毎単
価契約

○ 所見なし


